FT-仕様-第 13004E 号
2021 年 2月 10 日
区画貫通部防火措置キット
「イチジカンマルユカ」
仕様書
株式会社古河テクノマテリアル
イチジカンマルユカ 仕様書
FT-仕様-第 13004E 号

本製品の品番および構成材料を表-2に示します。また、各構成材料の仕様を表-3 に、支え
金具の詳細を図-1 に示します。
表-2 各品番の適合開口径と構成材料
品番
適用開口径
ダンシール-KP(個) バックアップ材(個)
支え
金具
(個)
販売
単位
(組)
構成
総質量
(g)
S
(25×25×
100)
L
(25×25×
300)
2L
(25×25×
400)
3L
(25×25×
500)
4L
(25×25×
600)
呼び径
開口径
(mm)
50g 150g 500ｇ
IMY50 50 50～60 1 - - 50 1 - - - - 1
3
以上
IMY75 75 75～80 2 - - 100 - 1 - - - 1
IMY100 100 100～110 1 1 - 200 - - - 1 - 1
IMY125 125 125～135 2 1 - 250 - - - - 1 2
IMY150 150 150～160 1 2 - 350 - - 2 - - 2
IMY175 175 175～185 2 2 - 400 - - - - 2 2
IMY200 200 200～210 - 1 1 650 - - 1 - 2 2
※) 工法表示ラベルと取扱説明書が付属します。
イチジカンマルユカ 仕様書
FT-仕様-第 13004E 号
2/4
表-3 各構成材料の仕様
名称 仕様
ダンシール-KP
用途 火災初期の炎や煙の貫通を防ぐ役割をします。
寸法(mm）
50g 幅 45×厚さ 30×長さ 40
150g 幅 45×厚さ 30×長さ 120
500g 幅 90×厚さ 30×長さ 200
酸素指数(OI) 26 以上
密度 0.95±0.1 g/cm3
バックアップ材
用途 ダンシール-KP の脱落を防止するために使用します。
材質
主材 ケイ酸質繊維
外装材 ポリプロピレン系不織布
寸法(mm）
S 25×25×100
L 25×25×300
2L 25×25×400
3L 25×25×500
4L 25×25×600
支え金具
用途 バックアップ材およびダンシール-KP を支えるために使用します。
材質 ステンレス鋼線
寸法 図-1 参照
4. 梱包